**In villa Sancti Elpidii terra una sita ibidem in loco ubi dicitur *lo Specchio* arbustata vitibus latinis iuxta terram Petri Nicolai de Aversa, viam publicam, terram domini Philippi Caraczuli de Neapolis, que est modiorum quatuor. Item terra una in eadem villa sita in loco ubi dicitur *lo Castello* modiorum duorum iuxta terra Iacobi Frecie de villa Fracte maioris, terram *Trentuli* de villa Sancti Elpidii et alios confines, que est arbustata vitibus latinis. Item ibidem petia una terre quartarum quinque, iuxta terram predictam *Trentuli* predicti, terram domini Philippi Caraczuli le Neapolis, que est similiter arbustata vitibus latinis. Item petia una terre alia sita ibidem iuxta terram predictam, terram Nicolai de Petri de Aversa, et alios confines que est modii unius arbustata vitibus latinis. Item petia terre una sita in dicto loco, in loco ubi dicitur *ala Lama* modiorum duorum, et quartarum quinque iuxta viam publicam, iuxta terram ecclesie Sancte Marie de Atellis, terram Nardi Vitalis, arbustata vitibus latinis. Item startia una magna modiorum centum et octo vel circa, sita in dicta villa, que dicitur *Terraczano*, iuxta viam publicam in quatuor partibus, excepto quo ex una parte iungitur in parte cum terra Sancte Marie de Atellis, terram heredum quondam Petri Aversani, et certorum aliorum de parte cuius, et certorum aliorum bonorum que tenetur per infrascriptos homines aliquos videlicet: vassallos domine Regine Sanctie, et aliquos vassallos episcopi aversani, pro partis cuius Startie, et reliquis aliis bonis reddere tenentur annis singulis, redditus infrascriptos videlicet: Philippus de Pudana pro domo et orto tarenos tres et gr. quindecim et quartis tribus et tertia de terra infra starciam tarenos tres gr. sex e tertii duo. Iohannes de Pudana pro domo et orto iuxta predictam Starciam tarenos unum gr. decem et septem, et pro quartis tribus et tertia de terra infra dictam Startiam in supradictos tarenos tres gr. sex et tertii duo. Petrillus de Pudana pro domo et orto tar. unum et gr. decem et septem et pro**

---

Trichavacca, cfr. *I Registri della cancelleria angioina, cit.*, Napoli 1961, vol. II pag. 334. Tra le famiglie di Aversa di origine normanna o, comunque, francese, nel XII secolo è documentata la presenza degli Scalzavacca, Scalcavacca o Calzavacca: cfr. A. Gallo, *Aversa normanna, cit.*, pag. 153.

<sup>(51)</sup> B. SPILA, *cit.*, pag. 270.

<sup>(52)</sup> *Ivi*, pag. 273.

<sup>(53)</sup> A.S.N., *Monasteri soppressi*, vol. 4442 foll. 20-59.

quartis tribus et tertia de terra infra dictam Starciam iuxta predictos tarenos tres gr. sex et tertii duo. Iohannes de Stefano pro domo et orto taren. duos gr. decem et pro modio uno terre infra predictam Starciam tar. decem. Heredes Nicolai de Stephano videlicet Perotto de Stephano pro domo et orto tar. duos et gr. decem. Et modio uno terre in dicta Startia tar. decem. Deodatus et Cubellus de Stephano heredes Petri de Stephano pro domo et orto tar. duos gr. decem. Martinus de Stephano pro quartis quinque in Starcia tar. quinque. Nicolaus de Stephano et Leticia mater eius pro quartis quinque in Starcia tar. quinque. Fasanellus de Palma pro domo quam tenet in Starcia tar. unum et gr. quinque. Nardus de Goffredo pro domo quam tenet iuxta predictam tar. unum gr. quinque. Iohannoctus Maniavacta pro domo quam tenet iuxta predictam terram tar. unum gr. quinque. Cristofarus Martinus Iacobi Russi pro domo et orto tar. duos gr. duos. Iohannes Petri Sancti Arpidii, pro loco empto a predicto Cristofaro gr. quatuordecim. Federicus de Paulucio, pro domo et orto iuxta predictas terras tar. tres gr. quinque. Ciccus Magistri Petri Riczardelli pro parte dicti loci empti a predicto Cristofaro gr. decem. Deodatus et Iohannes Russi pro domo et orto gr. decem et octo tertii duo et quarte. Iohannes Russus dictus Barate pro domo et orto gr. decem et octo tertii duo et quarte. Magister Matheus de Parfa pro orto empto a predicto Iohanne tar. unum gr. decem et septem et medium. Michael Russus pro domo et orto tar. unum gr. decem et septem et medium. Nicolaus Russus pro domo et orto coniuncto superiori tar. unum gr. decem et septem et medium. Paulus Colanus pro domo quam tenet in startia tr. unum et medium. Iohannes Porczanus pro domo iuxta predictam tr. duos gr. decem. Deodatus de Ioyuso pro domo iuxta predictam gr. decem. Iohannoctus Maniavacca pro domo quam tenet iuxta domum predictorum Fasanelli et Nardi tar. duos gr. sex dimidium unum quartum unum. Martinellus de Leticia, Michael frater eius pro domo quam tenent iuxta predictam domum Iohannucii Maniavacca et certis terris ipsorum tar. tres gr. novem. Novellus de Sancto Elpidio, Iohannellus frater eius pro domo quam tenent iuxta domum prefatorum Martinelli et Michaelis, et certis aliis terris eorum tar. sex gr. decem et octo. Lucianus, Guillottis, Nicolaus, Loysius et Cobella de Celano fratres, pro domo quam tenent iuxta predictorum Morelli et Iohannelli et certis terris eorum tar. quatuor. Michael, Nicolaus, Cristofarus, Deodatus et Petrus de Celano fratres pro domo quam tenent coniunctam ex uno latere domibus predictorum Luciani fratrum ipsorum et certis aliis terris ipsorum tar. quatuor. Predictus Michael de Celano pro terra quam emit a Nicolao de Clarello de Sancto Elpidio gr. novem et pro terra quadam alia empti per eum a Nicolao Terribili de dicta villa tar. tres gr. quindecim. Paulus Celanus, Calionus, Petrillus heredes Ioyusii de Celano, pro domibus quas tenent iuxta prefatis Michaelis de Celano et fratrum, et certis aliis terris ipsorum tar. quatuor gr. quinque. Prefatus Petrus Celanus frater predicti Michaelis pro domo quam tenet iuxta domum Luciani Celani gr. sex. Iohannellus de Sancto Elpidio pro domo quam tenet iuxta domum Martucii Petri Menditti de dicta villa gr. sex. Dominicus Cesarius, Thomasius Cesarius fratres, Ludovicus Cesarius, dompnus Antonius Cesarius, Martinellus eiusdem cognominis, Thomasella et Martucia sorores eiusdem cognominis pro domo una quam tenent iuxta domum Dominici Russi de eadem villa gr. sex, ac pro certis aliis domibus, et terris diversis, quas tenent in dicto casali et pertinentiis eius, tar. octo et medium gr. decem, et pro terra que dicitur *Sancti Crispini*, sita in pertinentiis Sancti Elpidii, porci quarterium unum, panibus duodecim et vini congium unum, pro quibus quarterio porci uno, panibus duodecim, et vini congiu uno predictis, solvitur in pecunia, anno quolibet tar. tres gr. quindecim, et pro terra una empti

per prefatum Thomasium Cesarium supra proximo nominatur a Philippo de Pudana ita in pertinentiis dicte ville in loco ubi dicitur *Campo Raiano*, gr. decem et pro terra empta per eundem Thomasium sita in eodem loco a Iohanne Martino de eadem villa gr. novem. Fillola Petri de Benedicto de eadem villa pro terra quam tenet in dicto loco ubi dicitur *Sancta Maria de Atellis* de pertinentiis dicti casalis gr. sex. Iohannes Porczanus et Florentinus frater eius pro domo quam tenent iuxta domum Iohannis Maffrelli de eadem villa, gallinam mediam, pro qua debent gr. duos et medium. Et pro terra una quam tenent ipsi fratres in pertinentiis dicte ville que dicitur *terra nucellarum* tar. unum gran. quinque, et pro certis bonis emptis per eosdem fratres a Valente de Videre de eadem villa tar. unum. Antonius Venturelli, Anellus, Paulus et Presbiter Petrus eiusdem cognominis fratres pro domibus quas tenent in dicta villa gr. quatuordecim. Et pro terra quam tenent ipsi fratres empta per ipsos a Nicolao Clarella de eadem villa tar. unum gr. duos. Et pro terra empta per eosdem fratres ab heredibus Iohannis Manfrilli de eadem villa gr. sex. Et pro terra empta per iam dictos fratres a Nicolao de Clarello, et fratribus eius gr. duos et medium. Nicolaus de Goffredo pro quodam loco solo seu territorio sito iuxta domum Antonii de Venturello de eadem villa gr. duo, et pro domo una quam tenet idem Nicolaus in prefata villa iuxta domum Petri de Goffredo gr. sex. Antonius de Capuczella pro domo quam tenet in dicta villa iuxta domum Petrilli Iohannis Russi gr. sexdecim tercios duos. Nicolaus de Vitali pro domo quam tenet iuxta domum predicti Antonii in prefata villa gr. duodecim et medium. Dominicus, Deodatus et Christofarus fratres filii et heredes quondam Iohannis Porcelli, pro domo et terris quas tenent in dicta villa et pertinentiis eius tar. septem gr. decem et octo denarium unum et quart. tres. Nomina vero vassallorum Episcopi Aversani debentium redditus pro domibus quas tenent in prefata starcia magna sunt hec videlicet: magister Angelus Squatra pro domo una quam tenet in dicta Startia iuxta domum Petri Celani gr. novem. Marinus Petri Benedicti pro domo una quam tenet ibidem iuxta domum predicti magistri Angeli Squatre gr. novem. Dominicus Russus pro domo ipsa quam tenet ibidem iuxta domum Iohannelli de Sancto Elpidio gr. sex. Angelus Francisci pro terra una empta a Nicolao Terribili sita in pertinentiis dicte ville gr. decem. Petrillus Iohannis Russi pro domo una quam tenet in dicta startia iuxta locum prefati Nicolai de Goffredo gr. octo tertium unum<sup>(54)</sup>.